
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

ТАРИФЫ ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ КАРТЫ 
UNIONPAY BUSINESS GOLD

Наименование услуги Тариф

Комиссия за обслуживание банковской карты

за оформление и переоформление карты

за обслуживание карты, в случае если общая сумма 
авторизованных операций (прошедших авторизацию 
в процессинговом центре Банка), совершенных с использованием 
карты, и произведенных в Торгово-сервисных предприятиях, 
в течение отчетного месяца равна или превышает 100 000 рублей

за обслуживание карты

до 500 000 рублей в месяц включительно

свыше 500 000 рублей. до 1 000 000 рублей в месяц включительно

свыше 1 000 000 рублей до 3 000 000 рублей в месяц включительно

свыше 3 000 000 рублей в месяц

Комиссия за выдачу наличных денег в рублях и иностранной валюте 
с использованием карты в банкоматах и кассах сторонних банков3, 4

С использованием оборудования Банка

С использованием оборудования банков-партнеров5

Безналичная оплата товаров/услуг 

C использованием «Центра автоматического телефонного 
обслуживания»

C использованием оборудования Банка

C использованием оборудования других банков

Комиссия за получение мини-отчета о 12 последующих операциях 
в банкомате Банка

Комиссия за предоставление выписки (за каждую выписку)

2.2% от суммы, но не менее 200 рублей

2.5% от суммы, но не менее 200 рублей

3.5% от суммы, но не менее 200 рублей

4.0% от суммы, но не менее 200 рублей

3.0% от суммы, но не менее 200 рублей

0.2% от суммы, но не менее 150 рублей

0.2% от суммы, но не менее 150 рублей

Бесплатно

Бесплатно

25 рублей

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно1 / 499 рублей в месяц

3 000 рублей

Бесплатно

Комиссия за выдачу наличных денег в рублях и иностранной валюте по карте Банка 
с использованием оборудования Банка и оборудования банков-партнеров2,3

Комиссия за прием наличных денег в рублях и иностранной валюте по карте Банка

Комиссия за предоставление информации о доступных средствах на счете карты

Бесплатно6



Комиссия за постановку карты в международный стоп-лист

Комиссия за возобновление операций по карте, в случае, когда 
карта была заблокирована в результате неверного 3-х кратного 
набора ПИН-кода (обнуление счетчиков ПИН-кодов)

Комиссия за смену ПИН-кода в банкоматах Банка7

Пени по дебиторской задолженности

1 –  Для первой корпоративной карты, заказанной в рамках обслуживания на условиях пакетов услуг РКО «Деловой.Комплекс» 
или «Деловой.Максимум», при отсутствии ранее заказанных корпоративных карт.

2 –  Под банками-партнерами понимаются следующие банки: АО «Альфа-Банк», ПАО Банк «ФК Открытие». Выдача наличных 
с использованием оборудования банков-партнеров осуществляется по картам, выпущенным к счетам, открытым в филиале 
в г. Москва, филиале «Европейский»,  филиале в г. Новосибирск. Лимит операций выдачи наличных считается по каждой карте 
за календарный месяц, в расчет включаются все операции выдачи наличных, в том числе проведенные с использованием 
оборудования банков-партнеров и сторонних банков.

3 –  Указанные комиссии взимаются в рублях по курсу ЦБ РФ на день взимания комиссии.

4 – Тариф указан Без учета комиссии, взимаемой сторонним банком. При отличии валюты операции от валюты счета карты 
конверсия выполняется по ежедневно устанавливаемому курсу ПАО «Банк «Санкт-Петербург» и/или курсу платежной системы.

5 –  Под банками–партнерами понимаются следующие банки: АО «Альфа-Банк» и ПАО Банк «ФК Открытие».

6 –  При отличии валюты операции от валюты счета карты конверсия выполняется по ежедневно устанавливаемому курсу
       ПАО «Банк «Санкт-Петербург» и/или курсу платежной системы.

7 –  Комиссия взимается за смену клиентом по своему желанию имеющегося ПИН-кода карты в банкоматах ПАО «Банк «Санкт-Петербург».

По всем вопросам Вы можете обращаться
в Контактный центр Банка «Санкт-Петербург»
по телефону: +7 /812/ 332 7878

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

0.1% в день

Комиссия по обеспечению информационного и технологического сопровождения 
операций в рамках международных платежных систем

Комиссия за подключение услуги для одной карты

Комиссия за обслуживание в течение месяца одной карты по одному 
номеру телефона/по одному адресу электронной почты 

Комиссия за запрос баланса по карте по телефону (за каждый запрос)

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

SMS-сервис


